
 

ARRÊTÉ N° 08820240610254 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 43 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 10 juin 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                      Madame Elisabeth BONNOT 

                                                                                                                                          Vice-Présidente déléguée au suivi du  
                                                                                                                                  pôle Emploi Territorial  du Centre 

                                                                                                           de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240610254 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240201364763001 Adjoint  
technique Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
02h00 

COMMISSION SYNDICALE 
GESTION DE LA SALLE ST 
NICOLAS DE BEAUMENIL 88600 
FIMENIL 

06/06/2024 01/07/ 
2024 

  

V088240603000631001 Attaché Chargé(e) de mission  
conseil à la mobilité Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

03/06/2024 
03/07/  

2024 

Direction des 
Mobilités - Plan des 
mobilités 

V088240603000857001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 17h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 03/06/2024 01/09/ 

2024 

  

V088240603000899001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire  
administratif 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 03/06/2024 01/07/ 
2024 DEF PMI 

V088240603001101001 Ingénieur 
Directeur(trice) des  
services techniques 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 03/06/2024 

01/07/ 
2024 

  

V088240603001192001 
Adjoint  
technique 

Adjoint technique  
territorial 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
14h00 

MATTAINCOURT 88500 
MATTAINCOURT 03/06/2024 

02/09/  

2024 

Cantine -  
garderie  
périscolaire 

V088240603001217001 Adjoint  
technique ATSEM (h/f) Poste créé suite à un nouveau 

besoin 31h30  
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 03/06/2024 01/08/ 

2024 
Service  
éducation 

V088240603001323001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
cantine 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 03/06/2024  
01/09/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240603001472001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'accueil et  
d'entretien 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 03/06/2024  
15/07/ 
2024 KAFE 

V088240603001898001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 08h00 VIENVILLE 88430 VIENVILLE 03/06/2024 03/06/ 

2024 Technique 

V088240604000389001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Assistant éducatif petite 
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 28h00 XONRUPT LONGEMER 88400 

XONRUPT-LONGEMER 07/06/2024 10/07/ 
2024 PERISCOLAIRE 

V088240604000469001 

Adjoint  
administratif  
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe  
Adjoint adm. 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 08h00 

CIRCOURT SUR MOUZON 88300 
CIRCOURT SUR MOUZON 04/06/2024 01/07/ 

2024 

  

 
Page 2/5 



Arrêté n° 08820240610254 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe 

              

V088240604000662001 Adjoint d'animation ADJOINT D'ANIMATION A LA 
LUDOTHEQUE 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

04/06/2024 01/09/ 
2024 MEDIATHEQUE 

V088240604000691001 
Adjoint  
technique 

Agent de restauration et 
d'entretien 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 13h45 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 04/06/2024 

11/07/ 
2024 

  

V088240604001040001 Rédacteur 

REDACTEUR AGENT  
CHARGE DES  

FINANCES  
COMPTABILITE 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 04/06/2024 01/07/ 

2024 ADMINISTRATIF 

V088240604001153001 Adjoint  
technique AGENT D'entretien 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 04/06/2024 04/06/ 
2024 SCOLAIRE 

V088240604001275001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

AGENT EN CHARGE  
DES ESPACES VERTS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 04/06/2024 01/08/ 
2024 

TECHNIQUES 

V088240604001308001 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

RESPONSABLE DES  
FINANCES 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 04/06/2024 01/09/ 

2024 ADMINISTRATIF 

V088240604001348001 Agent social 
AGENT DE LA PETITE  

ENFANCE 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 17h50 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 04/06/2024 01/08/ 

2024 CRECHE 

V088240604001825001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 11h00 XAMONTARUPT 88460 XAMONTARUPT 04/06/2024 01/07/ 

2024 administratif 

V088240605000007001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 RAMONCHAMP 88160 RAMONCHAMP 05/06/2024 01/07/ 

2024 technique 

V088240605000321001 Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif  
territorial de 2ème  

classe 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 LAMARCHE 88320 LAMARCHE 05/06/2024 

01/07/ 
2024 

  

V088240605000487001 

Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal  
Technicien 

Responsable du Centre 
Technique Municipal 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE DE XERTIGNY 88220 Xertigny 05/06/2024 01/09/ 

2024 
Service  
Technique 

V088240605000812001 Adjoint 
administratif 

Chargé de 
communication et de  

sensibilisation 

Poste vacant durant une  
période de préparation au  

reclassement d'un  
fonctionnaire 

35h00 
SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE 
LA DEODATIE 88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

05/06/2024 14/07/ 
2024 

Direction 

V088240605001183001 

Adjoint technique 
des 
établissements 
d'enseignement 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 LA PETITE RAON 88210 LA PETITE 

RAON 06/06/2024 05/06/ 
2024 Technique 

V088240606000166001 Aide-soignant de 
classe normale AIDE SOIGNANT(E) Poste vacant temporairement suite 

à autres congés (congé 
28h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 

ELOYES 06/06/2024 07/06/ 
2024 EHPAD 

 
Page 3/5 



Arrêté n° 08820240610254 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité,  
CITIS...) 

          

V088240606000307001 Attaché Référent territorial 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 28h00 

CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 06/06/2024 

01/07/ 
2024 

  

V088240606000683001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de cantine et  
d'entretien 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  
28/08/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240606000714001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Animateur périscolaire Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 25h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  
28/08/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240606000850001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Animateur périscolaire Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

25h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  

28/08/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240606000862001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Animateur périscolaire Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 28h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  
29/08/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240606000915001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 21h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

06/06/2024 01/09/ 
2024 

Maison de  
l'enfance F.  
Dolto 

V088240606000921001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Agent social 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024 01/09/ 
2024 Résidence du Parc 

V088240606000952001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Service peinture Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  
01/09/  

2024 

Centre  
technique  
municipal 

V088240606000967001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Espaces verts sports Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  
01/09/  

2024 

Centre  
technique  
municipal 

V088240606000983001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

06/06/2024 29/08/ 
2024 

Maison de  
l'enfance F.  
Dolto 

V088240606001572001 Educateur des APS surveillant de baignade 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

09h30 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

06/06/2024 07/06/ 
2024 PISCINE 

V088240606001856001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
cantine 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

28h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 06/06/2024  

28/08/ 
2024 

Service  
éducation 

V088240607000040001 

Attaché 
Attaché principal 
Assistant socio- 
éducatif de classe 

Responsable de la  
Maison de la Solidarité  
et de la Vie Sociale de  

Saint-Dié 2 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/06/2024 01/09/ 
2024 

DIRECTION DE 
L'ACTION SOCIALE 
TERRITORIALE 

 
Page 4/5 



Arrêté n° 08820240610254 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif Conseiller 
supérieur socio-
éducatif 

              

V088240607000091001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
administratif 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 06h00 SAINT PAUL 88170 SAINT PAUL 07/06/2024 15/07/ 

2024 

  

V088240607000487001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à un congé pour invalidité  

temporaire imputable au  
service 

02h00 CHERMISEY 88630  
CHERMISEY 

07/06/2024 01/07/ 
2024 

  

V088240607001100001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 07/06/2024 10/06/ 
2024 Technique 

V088240610000021001 
Adjoint  
technique 

Agent périscolaire et  
technique 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 27h00 HAROL 88270 Harol 10/06/2024 

19/08/ 
2024 

Périscolaire et 
technique 

 

Page 5/5 


		2024-06-10T23:04:56+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-06-11T13:32:18+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 6933292afc34bdc4d4c8897bb6130487d6c3ff27




